



A
PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA
SETOR DE LICITAÇÕES
Att. Sr. Pregoeiro
PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PMH-180123-PE01
DATA DA ABERTURA: 06/02/2023 ÀS 08:00 HORAS - DISPUTA: 06/02/2023 ÀS 08:10 horas

Prezado Pregoeiro,
Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do Pregão Eletrônico nº PMH-180123-PE01, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

- IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:
RAZÃO SOCIAL: F M COMERCIO & SERVIÇOS LTDA ME
INSCRIÇÃO CNPJ: 43.609.493/0001-74
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 07.023763-8
ENDEREÇO COMPLETO: AV. MINISTRO ALBUQUERQUE LIMA, 1550 - CEP: 60.533-696 - CONJUNTO CEARÁ II - FORTALEZA / CE
Nº TELEFONE / E-MAIL: (85) 8706-0128 - E-mail: comercial.central86@gmail.com
BANCO, Nº AGÊNCIA, Nº CONTA CORRENTE: BANCO DO BRASIL AG. 1605-5 C/C: 109173-5
- IDENTIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL:
NOME COMPLETO: FRANCISCO MARCIO GOMES OLIVEIRA - CARGO/FUNÇÃO: SÓCIO - ADMINISTRADOR
INSCRIÇÃO CPF: 011.280.823-90
Nº CELULAR / E-MAIL: (85) 98706-0128 - E-mail: comercial.central86@gmail.com

3. OBJETO
Constitui o objeto da presente Proposta: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIA DO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA-CE.

4. FORMAÇÃO DO PREÇO:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE	MARCAS	PREÇOS			
					UNITARIO	EXTENSO	TOTAL	
1	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 DIMENSÕES DO ITEM C X L X A 12 X 8,5 X 2 CENTÍMETROS	UNIDADE	15	RADEX	R\$ 7,32	sete reais e trinta e dois centavos	R\$ 109,80	cento e nove reais e oitenta centavos
2	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, CONFECCIONADO EM FELTRO E PLÁSTICO.	UNIDADE	15	RADEX	R\$ 6,30	seis reais e trinta centavos	R\$ 94,50	noventa e quatro reais e cinquenta centavos
3	APONTADOR LÁPIS, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: ESCOLAR, COR: VARIADA, QUANTIDADE FUROS: 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM DEPÓSITO, LÂMINA AÇO TEMPERADO INCLINADA	UNIDADE	500	CIS	R\$ 0,66	sessenta e seis centavos de real	R\$ 330,00	trezentos e trinta reais

AV. MIN. ALBUQUERQUE LIMA, 1550 - CONJUNTO CEARÁ II
FORTALEZA/CE CEP: 60.533-696
CNPJ Nº 43.609.493/0001-74 CCF: 07.023763-8
@comercial.central@gmail.com

F M COMÉRCIO & SERVIÇOS
LTDA E

**COMERCIAL
CENTRAL**

85-98706.0128



4	BALÃO FESTA, MATERIAL: BORRACHA, COR: VARIADA, TAMANHO: 7, PACOTE COM 50 UND, APLICAÇÃO: DECORAÇÃO	PACOTE	500	ART LATEX	R\$ 12,03	doze reais e três centavos	R\$ 6.015,00	seis mil e quinze reais
5	BALÃO FESTA, MATERIAL: BORRACHA, COR: VARIADA, TAMANHO: 9, PACOTE COM 50 UND, APLICAÇÃO: DECORAÇÃO	PACOTE	500	ART LATEX	R\$ 15,91	quinze reais e noventa e um centavos	R\$ 7.955,00	sete mil, novecentos e cinquenta e cinco reais
6	BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL: BORRACHA, COMPRIMENTO: 45 MM, LARGURA: 23 MM, ALTURA: 12 MM, COR: BRANCA	UNIDADE	1300	SLIM	R\$ 1,41	um real e quarenta e um centavos	R\$ 1.833,00	mil oitocentos e trinta e três reais
7	CADERNO BROCHURA, CAPA DURA, 96FLS	UNIDADE	100	TERRA DO SOL	R\$ 8,38	oito reais e trinta e oito centavos	R\$ 838,00	oitocentos e trinta e oito reais
8	CAIXA ARQUIVO, MATERIAL: PLÁSTICO CORRUGADO, DIMENSÃO (C X L X A): 35,0 X 13,0 X 24,5 CM, COR: COLORIDO, IMPRESSÃO: PADRÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TRAVA	UNIDADE	390	ACP	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 2.301,00	dois mil, trezentos e um reais
9	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL: PLÁSTICO, CX/50 QUANTIDADE CARGAS: MATERIAL PONTA: LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA: FINA, COR TINTA: AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL, CAIXA COM 50 UNID.	CAIXA	300	COMPACTOR	R\$ 37,11	trinta e sete reais e onze centavos	R\$ 11.133,00	onze mil, cento e trinta e três reais
10	CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL: PLÁSTICO, MATERIAL PONTA: FELTRO, APLICAÇÃO: PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: JUMBO 12 CORES	UNIDADE	200	CIS	R\$ 6,73	seis reais e setenta e três centavos	R\$ 1.346,00	mil trezentos e quarenta e seis reais
11	CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: FLUORESCENTE, COR: ANARELA, CAIXA COM 12 UNID.	CAIXA	50	CIS	R\$ 19,70	dezenove reais e setenta centavos	R\$ 985,00	novocentos e oitenta e cinco reais
12	CARTOLINA DUPLA FACE 48X66, CORES VARIADAS	FOLHA	750	SÃO MIGUEL	R\$ 1,34	um real e trinta e quatro centavos	R\$ 1.005,00	mil e cinco reais
13	CARTOLINA, CARTOLINA A GRANEL, 50 X 66 CM	UNIDADE	500	SÃO MIGUEL	R\$ 1,22	um real e vinte e dois centavos	R\$ 610,00	seiscentos e dez reais
14	CLIQUE, TAMANHO: 2/0, MATERIAL: METAL, FORMATO: PARALELO, CX COM 100 UND	CAIXA	300	ACC	R\$ 2,45	dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 735,00	setecentos e trinta e cinco reais
15	CLIQUE, TAMANHO: 3/0, MATERIAL: METAL, FORMATO: PARALELO, CX COM 50 UND	CAIXA	300	ACC	R\$ 2,54	dois reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 762,00	setecentos e sessenta e dois reais
16	COLA, COMPOSIÇÃO: POLIVINIL ACETATO - PVA, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: ESCOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, TIPO: LÍQUIDO 90G	UNIDADE	400	FORTIFIX	R\$ 4,76	quatro reais e noventa e seis centavos	R\$ 1.984,00	mil novecentos e oitenta e quatro reais

AV. MIN. ALBUQUERQUE LIMA, 1550 - CONJUNTO CLARÁ II

FORTALEZA/CE CEP: 60.533-696

CHPJ Nº 43.698.493/0001-74 CGF: 07.023763-8

comercial.central@gmail.com

**F M COMÉRCIO & SERVIÇOS
LTDA E**

**COMERCIAL
CENTRAL**

☎ 85-98706.0128



17	COLA, COMPOSIÇÃO: RESINA SINTÉTICA, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO: ISOPOR, TIPO: LÍQUIDO 90G, CAIXA COM 12 UNID.	CAIXA	100	FORTIFIX	R\$ 55,33	cinquenta e cinco reais e trinta e três centavos	R\$ 5.533,00	cinco mil, quinhentos e trinta e três reais
18	COLA, COMPOSIÇÃO: SILICONE, APLICAÇÃO: PISTOLA QUENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM 11 MM DE DIÂMETRO E 30 CM DE COMPRIMENTO, TIPO: BAST	QUILOGRAMA	200	KOALA	R\$ 50,08	cinquenta reais e oito centavos	R\$ 10.016,00	dez mil e dezesseis reais
19	COLHER DESCARTÁVEL, MATERIAL: PLÁSTICO, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: REFEIÇÃO, PACOTE COM 50 UNID.	PACOTE	1500	PRA FESTA	R\$ 3,73	três reais e setenta e três centavos	R\$ 5.595,00	cinco mil, quinhentos e noventa e cinco reais
20	COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL: POLIESTIRENO, CAPACIDADE: 180 ML, APLICAÇÃO: ÁGUA/SUCO E REFRIGERANTE, PACOTE COM 100 UNID.	PACOTE	7000	FC	R\$ 7,06	sete reais e seis centavos	R\$ 49.420,00	quarenta e nove mil, quatrocentos e vinte reais
21	COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL: POLIESTIRENO, CAPACIDADE: 50 ML, APLICAÇÃO: CAFÉ, PACOTE COM 100 UNID.	PACOTE	1500	FC	R\$ 2,09	dois reais e nove centavos	R\$ 3.135,00	três mil, cento e trinta e cinco reais
22	CORRETIVO LÍQUIDO 18 ML, MATERIAL: BASE DÁGUA, CAIXA COM 12 UNID.	CAIXA	200	DELTA	R\$ 16,70	dezesseis reais e setenta centavos	R\$ 3.340,00	três mil, trezentos e quarenta reais
23	ENVELOPE, MATERIAL: KRAFT, MODELO: SACO PADRÃO, TAMANHO (C X L): 340 X 240 MM, COR: PARDA, GRAMATURA: 80 G/M2	UNIDADE	2000	SCRITY	R\$ 0,44	quarenta e quatro centavos de real	R\$ 880,00	oitocentos e oitenta reais
24	EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL: AÇO, TIPO: PIRANHA, TRATAMENTO SUPERFICIAL: REVESTIMENTO PLASTIFICADO COR PRETA	UNIDADE	300	JAPAN	R\$ 4,15	quatro reais e quinze centavos	R\$ 1.245,00	mil duzentos e quarenta e cinco reais
25	FITA ADESIVA 12 MMX30M, TRANSP. PEQ.	UNIDADE	873	EUROCEL	R\$ 1,85	um real e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.615,05	mil seiscentos e quinze reais e cinco centavos
26	FITA ADESIVA 48MM X 100M	UNIDADE	325	EUROCEL	R\$ 10,30	dez reais e trinta centavos	R\$ 3.347,50	três mil, trezentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
27	FITA ADESIVA, MATERIAL: CREPE, TIPO: GOMADA, LARGURA: 45 MM, COMPRIMENTO: 50 M, COR: MARROM	UNIDADE	1500	EUROCEL	R\$ 32,56	trinta e dois reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 48.840,00	quarenta e oito mil, oitocentos e quarenta reais
28	GIZ DE CERA, 48 G, CAIXA C/12 UNID	UNIDADE	40	KOALA	R\$ 4,66	quatro reais e sessenta e seis centavos	R\$ 186,40	cento e oitenta e seis reais e quarenta centavos

AV. MIN. ALBUQUERQUE LIMA, 1550 - CONJUNTO CEARÁ II
FORTALEZA/CE CEP: 60.533-696
CNPJ Nº 43.609.493/0001-74 CGF: 07.023763-8
@comercial.central@gmail.com

**F M COMÉRCIO & SERVIÇOS
LTDA E**

**COMERCIAL
CENTRAL**

☎ 85-98706.0128



29	GRAMPEADOR, MATERIAL: FERRO, TIPO: MESA, CAPACIDADE: MÍNIMA DE 50 FL, APLICAÇÃO: FOLHAS, TAMANHO GRAMPO: 26/6, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: REFORÇADO, TAMANHO GRANDE	UNIDADE	100	JOCAR	R\$ 36,70	trinta e seis reais e setenta centavos	R\$ 3.670,00	três mil, seiscentos e setenta reais
30	GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL: PINTADO, MATERIAL: METAL, TIPO: MESA, CAPACIDADE: 20 FL, APLICAÇÃO: PAPEL, TAMANHO GRAMPO: 26/6	UNIDADE	100	JOCAR	R\$ 19,38	dezenove reais e trinta e oito centavos	R\$ 1.938,00	mil novecentos e trinta e oito reais
31	GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL: METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO, TAMANHO: 26/6, CAIXA COM 5000 GRAMPOS.	CAIXA	350	ACC	R\$ 4,55	quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.592,50	mil quinhentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos
32	GUARDANAPO DE PAPEL, MATERIAL: CELULOSE, LARGURA: 22 CM, COMPRIMENTO: 24 CM, COR: BRANCA, TIPO FOLHAS: SIMPLES, PACOTE COM 50 UNID.	PACOTE	400	SOLLYS	R\$ 0,90	noventa centavos de real	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
33	LÁPIS DE COR, MATERIAL: MADEIRA, DIÂMETRO CARGA: 2 MM, COR: DIVERSAS, FORMATO: CILÍNDRICO, COMPRIMENTO TOTAL: 170 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMANHO GRANDE COM 12 CORES	CAIXA	300	CIS	R\$ 14,22	quatorze reais e vinte e dois centavos	R\$ 4.266,00	quatro mil, duzentos e sessenta e seis reais
34	LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO: MADEIRA, DIÂMETRO CARGA: 2 MM, DUREZA CARGA: HB, FORMATO CORPO: CILÍNDRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Nº 2, APOINTADO, MATERIAL CARGA: GRAFITE, CAIXA COM 144 UNID.	CAIXA	100	LEO & LEO	R\$ 54,59	cinquenta e quatro reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 5.459,00	cinco mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais
35	LIVRO ATA, MATERIAL: PAPEL CARTÃO, QUANTIDADE FOLHAS: 50 UN, COMPRIMENTO: 330 MM, LARGURA: 220 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPA DURA DE PAPELÃO/FOLHAS NUMERADAS	UNIDADE	100	GRAFISSET	R\$ 12,92	doze reais e noventa e dois centavos	R\$ 1.292,00	mil duzentos e noventa e dois reais
36	LIVRO DE PONTO, QUANTIDADE FOLHAS: 100, TIPO CAPA: DURA, COR CAPA: PRETA, COMPRIMENTO: 320 MM, LARGURA: 220 MM, MATERIAL: PAPEL ALCALINO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS, 31 PAUTAS POR PAGINA, GRAMATURA: 63 G/M2	UNIDADE	300	GRAFISSET	R\$ 20,48	vinte reais e quarenta e oito centavos	R\$ 6.144,00	seis mil, cento e quarenta e quatro reais
37	LIVRO PROTOCOLO CORRESPONDÊNCIA 1/4 52 FLS	UNIDADE	50	GRAFISSET	R\$ 10,96	dez reais e noventa e seis centavos	R\$ 548,00	quinhentos e quarenta e oito reais

AV. MIN. ALBUQUERQUE LIMA, 1550 - CONJUNTO CEARA II

FORTALEZA/CE CEP: 60.533-696

CNPJ Nº 43.609.493/0001-74 CGF: 07.023763-8

comercial.centra@gmail.com

**F M COMÉRCIO & SERVIÇOS
LTDA S/A**

**COMERCIAL
CENTRAL**

☎ 85-98706.0128



38	MARMITA DESCARTÁVEL, MATERIAL: ISOPOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA, CAPACIDADE: 750 ML, CAIXA COM 100 UNID.	CAIXA	200	MARMITEX	R\$ 66,05	sessenta e seis reais e cinco centavos	R\$ 13.210,00	treze mil, duzentos e dez reais
39	MASSA DE MODELAR, CAIXA COM 6 CORES, 70 G.	CAIXA	200	KOALA	R\$ 3,59	três reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 718,00	setecentos e dezoito reais
40	PALITO CHURRASCO TAMANHO: 30 CM, PACOTE COM 500 UND	PACOTE	400	PARANA	R\$ 4,51	quatro reais e cinquenta e um centavos	R\$ 1.804,00	mil oitocentos e quatro reais
41	PALITO ARTESANAL SORVETE, PONTA REDONDA, MADEIRA, PACOTE COM 100 UNID.	PACOTE	200	PARANA	R\$ 5,41	cinco reais e quarenta e um centavos	R\$ 1.082,00	mil e oitenta e dois reais
42	PAPEL CARBONO, A4, PAPEL, PRETO, CAIXA COM 100 FOLHAS	CAIXA	100	CIS	R\$ 28,33	vinte e oito reais e trinta e três centavos	R\$ 2.833,00	dois mil, oitocentos e trinta e três reais
43	PAPEL CREPOM, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA: 18 G/M2, COMPRIMENTO: 2 M, LARGURA: 48 CM, COR: VARIADA, PACOTE COM 10 UNID.	PACOTE	100	ART FLOC	R\$ 22,78	vinte e dois reais e setenta e oito centavos	R\$ 2.278,00	dois mil, duzentos e setenta e oito reais
44	PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL: BORRACHA EVA, COMPRIMENTO: 60 CM, LARGURA: 40 CM, ESPESSURA: 1,2 MM, PADRÃO: LISO, COR: VARIADA	FOLHA	400	IBEL	R\$ 3,58	três reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 1.432,00	mil quatrocentos e trinta e dois reais
45	PAPEL ESCOLAR 60 KG, A4, PACOTE COM 200 FOLHAS	PACOTE	128	ABC	R\$ 33,58	trinta e três reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 4.298,24	quatro mil, duzentos e noventa e oito reais e vinte e quatro centavos
46	PAPEL FILME, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COMPRIMENTO: 30 M, LARGURA: 29 CM, APRESENTAÇÃO: ROLO, APLICAÇÃO: DOMESTICA	UNIDADE	50	WYDA	R\$ 9,34	nove reais e trinta e quatro centavos	R\$ 467,00	quatrocentos e sessenta e sete reais
47	PAPEL FOTOGRÁFICO, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FORMATO A4, GRAMATURA: 230 G/M2, COMPATIBILIDADE: IMPRESSORA LASER, PACOTE COM 50 FLS	PACOTE	150	MAXPRINT	R\$ 28,76	vinte e oito reais e setenta e seis centavos	R\$ 4.314,00	quatro mil, trezentos e quatorze reais
48	PAPEL MADEIRA AMARELO 80G 66X96 KRAFT	UNIDADE	300	SÃO DOMINGOS	R\$ 0,70	setenta centavos de real	R\$ 210,00	duzentos e dez reais
49	PAPEL SEDA, MATERIAL: DELULOSE VEGETAL, COMPRIMENTO: 60 CM, LARGURA: 48 CM, COR: VARIADA, GRAMATURA: 18 G/M	UNIDADE	500	ART FLOC	R\$ 0,65	sessenta e cinco centavos de real	R\$ 325,00	trezentos e vinte e cinco reais

**FM COMÉRCIO & SERVIÇOS
LTDA ME**

AV. MIN. ALBUQUERQUE LIMA, 1550 - CONJUNTO CEARÁ II
FORTALEZA/CE CEP: 60.533-696
CNPJ nº 43.609.493/0001-74 CGF: 07.023763-8
@comercial.centri pgmail.com

**COMERCIAL
CENTRAL**

☎ 85-98706.0128



50	PAPEL VEGETAL, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA: 110 G/M2, FORMATO: A4, COMPRIMENTO: 297 MM, LARGURA: 210 MM, CAIXA COM 10 RESMAS	CAIXA	1128	REPORT	R\$ 258,21	duzentos e cinquenta e oito reais e vinte e um centavos	R\$ 291.260,88	duzentos e noventa e um mil, duzentos e sessenta reais e oitenta e oito centavos
51	PAPEL VEGETAL, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA: 110 G/M2, FORMATO: A4, COMPRIMENTO: 297 MM, LARGURA: 210 MM, CAIXA COM 10 RESMAS	CAIXA	372	REPORT	R\$ 258,21	duzentos e cinquenta e oito reais e vinte e um centavos	R\$ 96.054,12	noventa e seis mil e cinquenta e quatro reais e doze centavos
52	PASTA ARQUIVO, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: SUSPENSÃO, LARGURA: 340 MM, ALTURA: 240 MM, COR: VERDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TRANSPARENTE E COM VISOR, APLICAÇÃO: ARQUIVO DE DOCUMENTO	UNIDADE	869	DELLO	R\$ 3,03	três reais e três centavos	R\$ 2.633,07	dois mil, seiscentos e trinta e três reais e sete centavos
53	PASTA ARQUIVO, MATERIAL: PAPELÃO, TIPO: AZ, LOMBADA: LARGA, TAMANHO: OFÍCIO, APLICAÇÃO: ARQUIVO	UNIDADE	3000	FRAMA	R\$ 18,88	dezoito reais e oitenta e oito centavos	R\$ 56.640,00	cinquenta e seis mil, seiscentos e quarenta reais
54	PASTA ARQUIVO, MATERIAL: PAPELÃO, TIPO: AZ, LOMBADA: LARGA, TAMANHO: OFÍCIO, APLICAÇÃO: ARQUIVO	UNIDADE	1000	FRAMA	R\$ 18,88	dezoito reais e oitenta e oito centavos	R\$ 18.880,00	dezoito mil, oitocentos e oitenta reais
55	PASTA ARQUIVO, MATERIAL: PAPELÃO, TIPO: AZ, LOMBADA: ESTREITA, TAMANHO: OFÍCIO, APLICAÇÃO: ARQUIVO	UNIDADE	2000	FRAMA	R\$ 16,33	dezesseis reais e trinta e três centavos	R\$ 32.660,00	trinta e dois mil, seiscentos e sessenta reais
56	PASTA ARQUIVO, MATERIAL: PAPELÃO, TIPO: COM ABAS, LARGURA: 230 MM, ALTURA: 340 MM, COR: AZUL MARINHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ELÁSTICO	UNIDADE	500	DELLO	R\$ 5,25	cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$ 2.625,00	dois mil, seiscentos e vinte e cinco reais
57	PASTA ARQUIVO, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: CATÁLOGO, LARGURA: 240 MM, ALTURA: 330 MM, COR: PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 4 FUROS E 50 ENVELOPES PLÁSTICOS	UNIDADE	200	CIS	R\$ 43,76	quarenta e três reais e setenta e seis centavos	R\$ 8.752,00	oito mil, setecentos e cinquenta e dois reais
58	PERFURADOR PAPEL, MATERIAL: METAL, TIPO: MESA, CAPACIDADE PERFURAÇÃO: 30 FL, FUNCIONAMENTO: MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM MARGINADOR E APARADOR, QUANTIDADE FUROS: 2 UN	UNIDADE	50	JOCAR	R\$ 22,57	vinte e dois reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 1.128,50	mil cento e vinte e oito reais e cinquenta centavos

**FM COMÉRCIO & SERVIÇOS
LTDA ME**

AV. MIN. ALBUQUERQUE LIMA, 1550 - CONJUNTO CEARÁ II
FORTALEZA/CE CEP: 60.533-696
CNPJ Nº 43.609.493/0001-74 - CGF: 07.023763-8
@ comercial.centra@gmail.com

**COMERCIAL
CENTRAL**

85-98706.0128



59	PILHA AA ALCALINA	UNIDADE	200	RAYOVAC	R\$ 4,27	quatro reais e vinte e sete centavos	R\$ 854,00	oitocentos e cinquenta e quatro reais
60	PILHA AAA (PALITO) ALCALINA	UNIDADE	300	RAYOVAC	R\$ 3,17	três reais e dezessete centavos	R\$ 951,00	novecentos e cinquenta e um reais
61	PILHA BATERIA 9V ALCALINA	UNIDADE	100	RAYOVAC	R\$ 18,33	dezoito reais e trinta e três centavos	R\$ 1.833,00	mil oitocentos e trinta e três reais
62	PINCEL AQUARELA P/ TINTA GUACHE, LARGURA: 2", TIPO DE CERDAS: SINTÉTICO.	UNIDADE	150	CONDOR	R\$ 4,34	quatro reais e trinta e quatro centavos	R\$ 651,00	seiscentos e cinquenta e um reais
63	PINCEL ATÔMICO, GROSSO ENTRE 4MM E 8MM, CORES VARIADAS, CX COM 12 UND	CAIXA	50	RADEX	R\$ 58,20	cinquenta e oito reais e vinte centavos	R\$ 2.910,00	dois mil, novecentos e dez reais
64	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, PONTA REDONDA, CX C/12 UND	CAIXA	50	RADEX	R\$ 32,57	trinta e dois reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 1.628,50	mil seiscentos e vinte e oito reais e cinquenta centavos
65	PISTOLA APLICADORA, PISTOLA DE APLICACAO DE COLA	UNIDADE	100	CIS	R\$ 21,39	vinte e um reais e trinta e nove centavos	R\$ 2.139,00	dois mil, cento e trinta e nove reais
66	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE, 40 W, COMPATÍVEL COM BASTÃO DE 11 MM DE DIÂMETRO E 30 CM DE COMPRIMENTO	UNIDADE	50	CIS	R\$ 28,77	vinte e oito reais e setenta e sete centavos	R\$ 1.438,50	mil quatrocentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos
67	PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL: MADEIRA, COMPRIMENTO: 350 MM, LARGURA: 250 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PEGADOR METÁLICO	UNIDADE	200	SOUZA	R\$ 8,85	oito reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.770,00	mil setecentos e setenta reais
68	PRATO, MATERIAL: PLÁSTICO, APLICAÇÃO: REFEIÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESCARTÁVEL, DIÂMETRO: 15 CM, COR: BRANCA	PACOTE	150	PRA FESTA	R\$ 3,96	três reais e noventa e seis centavos	R\$ 594,00	quinhentos e noventa e quatro reais
69	PRATO, MATERIAL: PLÁSTICO, APLICAÇÃO: REFEIÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESCARTÁVEL, DIÂMETRO: 21 CM, COR: BRANCA	PACOTE	200	PRA FESTA	R\$ 4,24	quatro reais e vinte e quatro centavos	R\$ 848,00	oitocentos e quarenta e oito reais
70	PRENDEDOR DE PAPEL 32 MM CX COM 12 UND	CAIXA	121	PARANA	R\$ 11,77	onze reais e setenta e sete centavos	R\$ 1.424,17	mil quatrocentos e vinte e quatro reais e dezessete centavos
71	TESOURA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO: POLIPROPILENO, COMPRIMENTO: 20 CM	UNIDADE	50	CIS	R\$ 20,55	vinte reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.027,50	mil e vinte e sete reais e cinquenta centavos

**FM COMÉRCIO & SERVIÇOS
LTDA ME**

AV. MIN. ALBUQUERQUE LIMA, 1550 - CONJUNTO CEARÁ II
FORTALEZA/CE CEP: 60.533-696
CNPJ Nº 43.609.493/0001-74 CGF: 07.023763-8
@comercial.centro@gmail.com

72	TINTA VINÍCULA/ÁGUA/PIGMENTO/CARGAS E CONSERVANTE, COR: DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAIXA C/ 6 FRASCOS DE 15 ML CADA.	COMPOSIÇÃO: RESINA	CAIXA	200	KDALA	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 1.180,00	mil cento e oitenta reais
73	TNT 40 G, TECIDO DE FIBRA SINTETICA, ROLO 50 M DE COMPRIMENTO X 1,40 M DE LARGURA		ROLO	50	SULBRASIL	R\$ 87,60	oitenta e sete reais e sessenta centavos	R\$ 4.380,00	quatro mil, trezentos e oitenta reais
VALOR TOTAL									
setecentos e sessenta e três mil, seiscentos e noventa e dois reais e vinte e três centavos									
VALOR TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA									
setecentos e sessenta e três mil, seiscentos e noventa e dois reais e vinte e três centavos									
R\$ 763.692,23									

VALOR TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA								
setecentos e sessenta e três mil, seiscentos e noventa e dois reais e vinte e três centavos								
R\$ 763.692,23								

5. VALIDADE DA PROPOSTA:
A presente Proposta Escrita é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data da sua apresentação.

6. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA
Nos preços estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas. O prazo de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência. O local de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência.

FORTALEZA-CEARÁ, 06 DE FEVEREIRO DE 2023

FRANCISCO Assinado de forma digital por FRANCISCO
MARCIO GOMES MARCIO GOMES
OLIVEIRA:01128 OLIVEIRA:01128082390
082390 Dados: 2023.02.03 22:32:56 -03'00'

Francisco Marcio Gomes Oliveira
CPF Nº 011.280.823-90
Sócio Administrador

AV. MIN. ALBUQUERQUE LIMA, 1550 - CONJUNTO CEARÁ II
FORTALEZA/CE CEP: 60.533-696
CNPJ Nº 43.609.493/0001-74 CGF: 07.023763-8
@comercial.central@gmail.com

**F M COMÉRCIO & SERVIÇOS
LTDA**